

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA : **SR. MARCO TULIO CALIX PAZ**
Oficial de Información Pública

DE : **LIC. WALESKA QUILTER**
Jefe de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : **Remisión de Ejecución Presupuestaria de**
Septiembre 2018

FECHA : **09 de Octubre de 2018**



Por medio de la presente le estoy enviado cuadro de Ejecución Presupuestaria del mes de Septiembre 2018, Para ser cargado al Portal Único de Transparencia el cual consta de una página.

Atentamente,

C.c. Archivo

Municipalidad de Puerto Cortés, Cortés
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL MES DE SEPTIEMBRE 2018

<i>Descripción</i>	<i>Presupuesto Aprobado</i>	<i>Ampliaciones</i>	<i>Transferencias</i>	<i>Total Presupuestado</i>	<i>Acumulado Mes Anteriores</i>	<i>Ejecutado Mes de Septiembre</i>	<i>Ejecutado Acumulado</i>	<i>Porcentaje Disponible</i>
INGRESOS	768,379,218.05	133,876,762.95	0.00	902,255,981.00	498,457,816.65	30,597,365.29	529,055,181.94	58.64 %
CORRIENTES	168,094,554.00	38,741,096.34	0.00	206,835,650.34	158,020,364.72	9,029,396.32	167,049,761.04	80.76 %
IMPUESTOS	58,221,800.00	9,169,245.64	0.00	67,391,045.64	54,441,529.10	1,897,067.22	56,338,596.32	83.60 %
TASAS	20,266,000.00	4,540,180.90	0.00	24,806,180.90	20,930,529.16	1,958,543.00	22,889,072.16	92.27 %
DERECHOS MUNICIPALES	25,088,700.00	1,573,045.86	0.00	26,661,745.86	13,816,620.37	1,708,295.04	15,524,915.41	58.23 %
MULTAS	195,500.00	112,281.69	0.00	307,781.69	331,539.51	11,020.57	342,560.08	111.30 %
REZAGOS Y OTROS	28,870,000.00	4,368,158.08	0.00	33,238,158.08	31,787,726.37	2,638,853.04	34,426,579.41	103.58 %
RENTAS	35,238,754.00	18,978,184.17	0.00	54,216,938.17	36,587,771.38	815,358.90	37,403,130.28	68.99 %
INTERESES	213,800.00	0.00	0.00	213,800.00	124,648.83	258.55	124,907.38	58.42 %
DE CAPITAL	600,284,664.05	95,135,666.61	0.00	695,420,330.66	340,437,451.93	21,567,968.97	362,005,420.90	52.06 %
PRESTAMOS SECTOR INTERNO	135,227,164.05	0.00	0.00	135,227,164.05	60,500,000.00	0.00	60,500,000.00	44.74 %
PRESTAMOS SECTOR EXTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00 %
VENTA DE ACTIVOS	3,187,000.00	0.00	0.00	3,187,000.00	1,523,112.78	112,171.50	1,635,284.28	51.31 %
CONTRIBUCION POR MEJORAS	25,890,500.00	157,631.00	0.00	26,048,131.00	19,721,891.40	1,843,419.04	21,565,310.44	82.79 %
TRANSFERENCIAS	435,480,000.00	83,664,012.87	0.00	519,144,012.87	245,278,975.41	19,139,947.11	264,418,922.52	50.93 %
DONACIONES	0.00	4,385,624.66	0.00	4,385,624.66	6,210,431.83	440,484.03	6,650,915.86	151.65 %
INTERESES FINANCIEROS	500,000.00	10,026.14	0.00	510,026.14	284,668.57	31,947.29	316,615.86	62.08 %
RECURSOS DE BALANCE	0.00	6,918,371.94	0.00	6,918,371.94	6,918,371.94	0.00	6,918,371.94	100.00 %
EGRESOS	768,379,218.05	133,876,762.95	0.00	902,255,981.00	488,396,078.47	40,159,066.39	528,555,144.86	58.58 %
CORRIENTES	88,836,339.53	12,567,143.31	-268,616.14	101,134,866.70	65,719,070.03	7,478,489.47	73,197,559.50	72.38 %
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	67,873,520.59	9,127,649.94	-299,536.14	76,701,634.39	50,235,766.92	6,071,511.11	56,307,278.03	73.41 %
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20,962,818.94	3,439,493.37	30,920.00	24,433,232.31	15,483,303.11	1,406,978.36	16,890,281.47	69.13 %
INVERSION	639,542,878.52	84,232,773.68	263,107.01	724,038,759.21	372,572,027.87	31,550,477.75	404,122,505.62	55.82 %
ADQUISICION DE EQUIPO	15,192,277.27	8,949,280.11	-177,487.86	23,964,069.52	1,290,552.45	22,783.73	1,313,336.18	5.48 %
OBRAS PUBLICAS	301,645,000.00	23,689,485.20	154,490.87	325,488,976.07	93,561,922.12	17,681,275.97	111,243,198.09	34.18 %
TRANSFERENCIAS DE INVERSION	23,373,794.08	734,942.06	-154,279.25	23,954,456.89	5,402,879.43	874,383.58	6,277,263.01	26.20 %
ADQUISICION DE INMUEBLE	10,000,000.00	0.00	0.00	10,000,000.00	1,050,000.00	0.00	1,050,000.00	10.50 %
DESEMBOLSOS FINANCIEROS	129,941,586.48	26,821,092.64	0.00	156,762,679.12	147,198,877.97	3,650,346.37	150,849,224.34	96.23 %
COSTO CAPITALIZABLE	159,390,220.69	24,037,973.67	440,383.25	183,868,577.61	124,067,795.90	9,321,688.10	133,389,484.00	72.55 %
DEUDA MUNICIPAL	40,000,000.00	37,076,845.96	5,509.13	77,082,355.09	50,104,980.57	1,130,099.17	51,235,079.74	66.47 %
AMORTIZACION VARIAS	40,000,000.00	37,076,845.96	5,509.13	77,082,355.09	50,104,980.57	1,130,099.17	51,235,079.74	66.47 %